[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Пряжинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16» декабря 2019 года                                                                                        № 51
пгт Пряжа

Об утверждении Порядка учета предложений граждан и участия граждан в обсуждении проекта бюджета Пряжинского городского поселения и отчета об исполнении  бюджета Пряжинского городского поселения
На основании части 1, пункта 2 части 2 статьи 19 Устава Пряжинского городского поселения, Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории Пряжинского городского поселения, утвержденного Решением II заседания Совета Пряжинского городского поселения IV созыва от 25 октября 2018 года №13,
Администрация Пряжинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок учета предложений граждан и участия граждан в обсуждении проектов бюджета Пряжинского городского поселения и  отчета об исполнении  бюджета Пряжинского городского поселения (Приложение 1).
2. Утвердить форму заявления граждан (Приложение 2) для внесения предложений и замечаний по проектам.
3. Направить настоящее Постановление в Совет Пряжинского городского поселения.

4. Признать утратившим силу Постановление Администрации Пряжинского городского поселения №40 от 28.12.2018 года.
5. Обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке, разместить на официальном сайте Пряжинского городского поселения.

Глава Пряжинского

городского поселения

     Гарнин В.Л.
Разослать: дело – 1, бухгалтерия-1, ФО – 1, Совет ПГП– 1, обнародование-3.
Приложение № 1

к Постановлению Администрации Пряжинского городского поселения

от «16» декабря 2019 года  № 51
ПОРЯДОК
учета предложений граждан и участия граждан в обсуждении проекта бюджета Пряжинского городского поселения и отчета об исполнении  бюджета Пряжинского городского поселения
1. Предложения принимаются в Администрации Пряжинского городского поселения по адресу: пгт Пряжа, ул. Советская, д. 105  в письменном виде по утвержденной форме заявления.

2. Прием заявлений осуществляется со дня опубликования сведений о проведении публичных слушаний в течение 10 рабочих дней.

3. Принятие и учет предложений возлагаются на специалиста 1 категории  Администрации Пряжинского городского поселения.

4. Регистрация заявлений ведется в журнале учета заявлений и обращений граждан.

5. Поступившие заявления передаются в постоянную комиссию по вопросам бюджета, налогам и сборам, муниципальному имуществу Совета Пряжинского городского поселения для вынесения мотивированного решения о принятии или отклонении предложения.

6. Все внесенные предложения с мотивированным решением постоянной комиссией по вопросам бюджета, налогам и сборам, муниципальному имуществу  Совета выносятся на публичные слушания.

7. На публичных слушаниях вправе присутствовать жители Пряжинского городского поселения, депутаты Совета Пряжинского городского поселения, должностные лица органов местного самоуправления.

8. Председательствующим на публичных слушаниях является Глава Пряжинского городского поселения. Секретарь публичных слушаний избирается всеобщим открытым голосованием.

9. Председательствующий ведет слушания, следит за соблюдением порядка участия граждан в обсуждении, предоставляет в установленном порядке слово для выступления, организует прения, голосование.

10. Секретарь ведет протокол публичных слушаний. Протокол подписывается председательствующим и секретарем.

11. Председатель постоянной комиссии по вопросам бюджета, налогам и сборам, муниципальному имуществу выносит на обсуждение участников публичных слушаний все поступившие предложения с мотивированными заключениями комиссии об их одобрении или отклонении.
12. Время для выступления по внесенным предложениям предоставляется в пределах 5 минут, выступления в прениях в пределах 2 минут. С согласия большинства присутствующих председательствующий может продлевать время выступления.

13. Предложения выносятся на открытое голосование. Голосование производится по итогам обсуждений поступивших предложений. Решение принимается простым большинством голосов от числа присутствующих.

14. Результаты публичных слушаний обнародуются в установленном порядке.

Приложение 2

к Постановлению Администрации
Пряжинского городского поселения

от «16» декабря 2019 года  № 51
                                                                                                В Совет Пряжинского городского поселения

от: ______________________________

________________________________,                                                                                                                  (Ф.И.О. полностью)

                                                                                                                                               зарегистрированной (го) по адресу:

__________, ул._____________д.__ кв.__

тел.: __________________________

адрес эл/почты: _________________

(при наличии)

Заявление

Дата _____________                                                                         ________________

                                             (подпись)